
 

 

RG.0012.6.2020.KS 

 
 

PROTOKÓŁ nr 6/2020 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Krośnice 

w dniu 2 października 2020 r. 

 

 

Ad 1. Posiedzenie o godz. 13
00

 otworzyła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Izabela 

Malerek. Na podstawie listy obecności (zał. nr 1) Przewodnicząca stwierdziła, że w posiedzeniu 

uczestniczy 6 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

W posiedzeniu wziął udział ponadto P. Krzysztof Bień – informatyk z Urzędu Gminy w Krośnicach. 

 

 

Ad 2. Przewodnicząca przedstawiła następujący porządek obrad posiedzenia (zał. nr 2): 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Rozpatrzenie skargi na dyrektorów szkół lub placówek oświatowych – wydanie opinii. 

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie obrad.  

 

 

Ad 3. Pan Krzysztof Bień wyjaśnił, że na gminnym koncie ePUAP zostały założone wszystkim 

szkołom profile, przypisane poszczególnym dyrektorom. Celem aktywacji profili złożono w 

Ministerstwie Cyfryzacji wniosek o nadanie uprawnień dla dyrektorów. Poinformował również 

Radnych o zasadach działania profili na platformie ePUAP.  

Dyskutowano ponadto o profilach w pozostałych jednostkach organizacyjnych Gminy Krośnice. 

 

Po analizie skargi, zapoznaniu się z wyjaśnieniami przedstawionymi Komisji w dniach 4 września i 2 

października br. oraz ocenie działań podjętych przez dyrektorów jednostek Komisja Skarg, Wniosków 

i Petycji w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów: 

 

- za uznaniem skargi za zasadną  - 6 
- za uznaniem skargi za bezzasadną - 0 

- wstrzymujących się   - 0 
uznała skargę za zasadną, podejmując w tej sprawie uchwałę Nr 1/2020 (zał. nr 3).  

Opinia Komisji stanowi załącznik do uchwały. 

 

Zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 

realizujących zadania publiczne (t.j. Dz.U.2020.346 ze zm.) – jak prawidłowo wskazał skarżący – 

podmiot publiczny, organizując przetwarzanie danych w systemie teleinformatycznym, jest 

obowiązany zapewnić możliwość przekazania danych również w postaci elektronicznej przez 

wymianę dokumentów elektronicznych związanych z załatwianiem spraw należących do jego zakresu 

działania, wykorzystując informatyczne nośniki danych lub środki komunikacji elektronicznej. 

Zgodnie natomiast z art. 2 ust. 1 pkt 2 wyżej wymienionej ustawy przepisy stosuje się między innymi 

do realizujących zadania publiczne określone przez ustawy jednostek budżetowych i samorządowych 

zakładów budżetowych. Należy zatem uznać bezsprzecznie, że publiczne szkoły i przedszkola 

prowadzone przez jednostkę samorządu terytorialnego stanowią jednostki budżetowe, o których mowa 

w art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy, a tym samym ciąży na nich obowiązek, o którym mowa w art. 16 ust. 1 

ustawy, a który to obowiązek na dzień złożenia skargi nie został dopełniony, bowiem wskazane w 

skardze jednostki nie zapewniły możliwości przekazywania danych przy wykorzystaniu elektronicznej 

skrzynki podawczej na platformie ePUAP.  

W celu wykonania ustawowego obowiązku oraz usunięcia naruszenia prawa wskazanego przez 

skarżącego przeprowadzono we wskazanych w skardze jednostkach prace informatyczne polegające 

na rejestracji elektronicznych skrzynek podawczych na platformie ePUAP. Mając powyższe na 

względzie należało uznać skargę za zasadną. 



 

Ad 4. Nie było dyskusji w sprawach różnych. 

 

 

Ad 5. Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Izabela Malerek o godz. 13
23 

 zakończyła 

posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

 

Protokolant             Przewodnicząca  

           /-/ Olga Skomra       Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

           /-/ Izabela Malerek 

 


